i602. 189haffuer begiffuid, haffuer wi der om woris skrifftelig relation her med vnderdanigst wilde tillkiende giffued och kongHs May1 wor allemadigste herre lade offuerantworde.Till widneszbyrd, ad saa er gangid och farid, vnderskriffuer wij dette med egne hender. Dat: Bremen thend 26. Nouemb: a: 1602.Manderup Parsberg medt egen handt. Arrild Huittfelldt ppria m.Jonas Charisius. D. Mp.
Original i Rigsarkivet.

Nr. 113. 13. December 1602.
Arild Hvitfeldt tilskriver, efter Hjemkonsten fra sin Sendelse til 

Bremen, Dr. Jonas Charisius angaaende den Beretning, han skulde 
aflægge til Kongen om Sendeisens Udfald. Han ønsker, at Charisius 
dog først skal underrette ham om, hvorledes Kongen og Kansleren ere 
tilfredse med, at to af de Punkter, Instruxen indeholdt, ere forbigaaede. 
Hvitfeldt sender Charisius to Harer.Salutem et obsequium.Clarissime Dne Doctor 1 Post amicissimam officiorum omnium, quæ a me proficisci possunt, delationem, tibi æque ac mihi gratulandum primo loco duxi, qui non minus ac ego (uti spero) locum optatum jam attigeris: Dein de adventu meo Haffniam versus praemonere, quo Deo dante breui cogito: Prius vero cupere, ut Regia Dominique Cancellarii sententia de duobus instructionis nostræ punctis in legatione Bremensi tractandis de industria a nobis omissis, per eundem, qui hos ad te defert, a te mihi significetur, quoquo animo id ipsum acceperint. Quo intellecto, nihil morabor, quin itinere Haffniam instituto, prout tu ante, Sereniss. Regi peractae legationis summam humiliter exponam. Binos itidem lepores ad te transmitto, quos non tam ex dignitate muneris, quam animo donantis, aestimari velim. Interea cum uxore totaque familia Dei tutelae te commendo, meque ipsum synceræ amicitiae tuae. Actum Draxholmii 13 Decemb. Anno 1602. Amoldus Witfeld.

Udskrift: Ornatissimo et doctissimo Viro, Dno Doctori Jonæ

190 i6o2.Charisio, Cancellariæ Sereniss. Majest. Daniæ Comministro fidelissimo, Amico dilectissimo. — Haffhiam.
Original i Kgl. Bibi., Ny kgl. Saml. 1305, Fol.

Nr. 114. 12. Februar 1603.

De engelske Gesandter, der endnu opholdt sig i Bremen, efter at 
Mødet der var afbrudt, tilskrive Manderup Parsberg, Arild Hvitfeldt og 
Dr. Jonas Charisius om at fremme Afgjøreisen hos den danske Re- 
gjering af nogle Sager, der havde været til Forhandling mellem dem.Illustres, generosi, magnifici domini,amici charissimi.Quamvis in conventu non ita pridem inter nos Bremæ ex mandato serenissimorum principum nostrorum habito non omnia å nobis proposita ad optatum finem perduci potuerint, vos tamen serenissimi regis Daniæ commissarios recenti memoria retinere non dubitamus synceré et bonå fide promisisse serio et diligenter apud serenissimum regem Daniæ intercessuros pro tabularum vectigalium publicatione, ex quibus mensurarum, numerationis et ponderum certitudo conspicua esse posset, et mutationis nullum arbitrium penes vectigalium præfectos præter praescripta in tabulis maneret; vt in casu confiscationis eae tantum merces in commissum caderent et fisco adiudicarentur, quae celatae et non designatae forent, ne naves Anglorum non necessario praetextu in Oresundo iusto diutius detinerentur. His igitur promissis vestris nos plumirum confidentes non inutile existimavimus Ri- chardo Lewisio, mercatori Londinensi, å mercatoribus Anglis ad eadem negotia cum effectu procuranda in Daniam misso, nuntium nostrum specialem Alexandrum Covertum generosum unå cum his nostris literis comitem adjungere, rogantes serid, ut magnificentiae vestræ promissorum memores å serenissimo rege vestro praedicta debita cum cura et diligentia impetrare velint. Praeterea cum utriusque regni plurimum intersit consuetum mercium intercursum inter subditos principum nostrorum clementissimorum minimé impediri, sed liberum et securum permitti, donec de singulis controversijs aliquid certi utrimque constituatur, é re et commodo utriusque regni maximé futurum existimamus, si, quemadmodum in colloquio nostro spem nobis itidem iniecistis, magnificentiae vestræ nos certiores fecerint, quid serenissimus rex

1603. 191Daniæ de singulis in consessu Bremensi propositis constituerit, ac imprimis de libera subditorum serenissimae reginæ, dominæ nostræ clementissimæ, per oceanum Borealem navigatione ac transitu in Moscoviam, de piscatione secundum veterum tractatuum præscripta per idem mare et ad littora et insulas eiusdem debitis solutis piscarijs, de multiplici itidem novorum vectigalium in Oresundo exactione moderanda ac reformanda (de quibus concludendi magnificentiæ quidem vestræ mandatum se non habere asseverabant, licet verba mandati vestri ad id nobis satis videbantur apta et ampla), postremo de querelis Hullensium, quas unå cum praedictis serenissimo regi referendas in vos suscepistis. Cum igitur muneris et officij nostri ratio postulet serenissimae ac potentissimae reginæ, dominæ nostræ clementissimæ, de omnibus inter nos in dicto conventu tractatis in reditu nostro rationem certam reddere, serio ac amanter magnificentias vestras rogamus, ut et haec, quae indecisa inter nos remansere, serenissimo regi vestro nomine nostro diligenter commendare, regisque voluntate cognita, nos per mandatarium hunc nostrum ante discessum nostrum Brerna, quid de singulis serenissimus rex constituerit, scripto certiores facere velitis, ut cognitis tandem certo, quæ ad causam pertinent, serenissima regina, quid subditis suis consulto et facto opus sit, clementissimé statuat. Et quia verisimile est, mercatores Anglos å navigatione per Ore- sundum facile deterreri posse (quod in utriusqve regni detrimentum vergeret), si metuerent merces ipsorum in transitu repressa- lijs vel arrestationibus pro aliorum debitis vel delictis posthac obnoxias fore, å vobis etiam, de quorum prudentia et animorum propensione ad pacem tranquillitatemque inter utraque regna fovendam et firmandam spem indubitatam habemus, amice expetimus, ut hic scrupulus illis amoveatur, et scripto itidem nobis declaretur, an mercatores Angli suas merces tam i Oresundo quam alibi infra dominia serenissimi regis Daniæ salvas et å re- pressalijs propter aliorum commissa sint posthac habituri securas. Quæ omnia et singula magnificentijs vestris diligenter et serio commendanda duximus, ut opera et sedulitate vestra ex tam celebri tantorum principum legatione aliquis non poenitendus fructus ad subditos utriusque majestatis perveniat, quod nos promissorum vestrorum memores et perspectå serenissimi regis ad pacem et tranquillitatem prona ac propensa voluntate futurum minimé du-

192 1603, bitamus. Nos interim officio nostro non deerimus, vestrisque magnificentiis studia et officia nostra quam paratissima offerimus. Datum Bremæ 120 Februarij anno 1603.Illustrium et generosarum magnificentiarum vestrarum studiosi,serenissimae ac potentissimae Angliae, Franciae atque Hyberniae reginae fidei defensatricis legati et commissarii ad consessiim Bremae indictum,Ra: Eure.J. Herbert. Daniel Dun.Udskrift: Serenissimi ac potentissimi principis ac domini, domini Christiani, Daniae, Norvagiæ etc. regis, legatis et commis- sarijs ad consessum Bremæ indictum, domino Manderopio Pars- bergio in Hagesholm, domino Arnoldo Wittfeldio in Odersberg hæredibus, regni Daniæ senatoribus et cancellario, doctori Jonæ Charisio, nec non reliquis illustribus, generosis et magnificis dominis, serenissimi regis Daniæ etc. consiliarijs ac senatoribus, amicis nostris charissimis.
Original med Lord Eures Segl i Rigsarkivet.